[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	«30» марта 2012 г

	№ 28

	Об утверждении проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Дальнереченского городского округа, утвержденный решением муниципального комитета  муниципального образования город Дальнереченск от 24.06.05 г. № 101»

На основании  Федеральных законов: от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.11.2011 г. № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», от 28.11.2011 г. № 337-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 07.12.2011 г. № 417-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении»,  руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Дальнереченского городского округа, утвержденный решением муниципального комитета муниципального образования г. Дальнереченск от 24.06.05 г. № 101, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 26 части 1 статьи 5 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».

1.2. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;».

1.3. В главе IX. Муниципальная служба:

а) статью 45.1 изложить в следующей редакции:

«45.1. Муниципальная служба в Дальнереченском городском округе

Порядок поступления на муниципальную службу, условия прохождения муниципальной службы, правовой статус муниципального служащего, прекращение муниципальной службы в Дальнереченском городском округе определяется Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законом Приморского края от 04.06.2007 г. № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», иными нормативными правовыми актами Приморского края, муниципальными нормативными правовыми актами Дальнереченского городского округа, регулирующими правовые отношения в сфере муниципальной службы.»;

б) статьи 46, 47, 48, 49, 50, 51 признать утратившими силу.

2. Направить настоящее решение для регистрации в отдел законодательства субъектов РФ, Федерального регистра и регистрации Уставов муниципальных образований по Приморскому краю, главного управления Минюста России по ДВФО.

3. Пункты 1.1, 1.2 настоящего решения вступают в силу со дня официального опубликования в газете «Дальнеречье» настоящего решения после государственной регистрации, но не ранее 1 января 2013 года.

4. Пункт 1.3 настоящего решения вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Дальнеречье» настоящего решения после государственной регистрации.

Глава Дальнереченского

городского округа

Председатель Думы

  М.Ю. Филипенко